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Annotatsiya 

Maqolada Parkent tumanida Oltin Bel togʻ-kurort zonasini rivojlantirish jarayoni 

tahlil qilingan. Tadqiqotda GIS (maʼlumotli geografik tahlil), SWOT va taqqoslama 

marketing usullari qoʻllanilib, hududning turizm rivojlanishiga taʼsir etuvchi fizik-

geografik hamda marketing omillari baholandi. Natijalar Parkent hududining shimoliy 

yonbagʻirlari balandlik, nishablik va ekspozitsiya boʻyicha changʻi turizmi uchun eng 

mos ekanini koʻrsatdi. Oltin Bel loyihasi uzoq muddatda samarali boʻlishi uchun 

brending, infratuzilma va mavsumiylikni yumshatish strategiyalari ishlab chiqilgan. 

Tadqiqot natijalari Oʻzbekiston va Markaziy Osiyodagi yangi togʻ-turizm 

yoʻnalishlarini barqaror rivojlantirish uchun amaliy tavsiyalar beradi. 

Kalit soʻzlar: Parkent, Oltin Bel, GIS, SWOT, turizm brendingi, togʻ turizmi, 

marketing strategiyasi 

Аннотация 

В статье рассматриваются вопросы развития горнолыжной зоны Олтин Бел 

в Паркентском районе. Исследование включает ГИС-анализ, SWOT-оценку и 

сравнительный маркетинговый подход. Результаты показывают, что северные 

склоны Паркента наиболее пригодны для развития горного туризма. 

Предложены стратегии по улучшению брендинга, инфраструктуры и снижению 

сезонности. Полученные данные могут быть использованы для устойчивого 
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развития горных туристических направлений в Узбекистане и Центральной 

Азии. 

Ключевые слова: Паркент, Олтин Бел, ГИС, SWOT, брендинг туризма, 

горный туризм, маркетинговая стратегия 

Abstract 

This paper analyzes the development prospects of the Oltin Bel Mountain resort 

in Parkent District, Uzbekistan. Using GIS spatial modeling, SWOT analysis, and 

comparative benchmarking, the study evaluates geographic and marketing factors 

influencing destination competitiveness. Results indicate that north-facing slopes 

above 1,700 m are optimal for ski and eco-tourism development. Strategic priorities 

include brand creation, infrastructure improvement, and year-round product 

diversification. Findings contribute to sustainable mountain-tourism planning and 

branding practices in Uzbekistan and Central Asia. 

Keywords: Parkent, Oltin Bel, GIS, SWOT, tourism branding, mountain tourism, 

marketing strategy 

KIRISH 

Turizm yoʻnalishlarini rivojlantirish koʻplab rivojlanayotgan iqtisodiyotlar uchun 

oʻsish bazasini diversifikatsiya qilish va xalqaro sayyohlarni jalb etishga qaratilgan 

strategik ustunlikka aylangan (Sha & Cekuta, 2019; UNWTO, n.d.). Soʻnggi oʻn 

yillikda mamlakatimizda turizm infratuzilmasini modernizatsiya qilish, xorijiy 

investitsiyalarni jalb etish va hududiy brendingni rivojlantirish boʻyicha keng koʻlamli 

islohotlarni amalga oshirildi (Aripova va boshq., 2021; Dehkonov, 2020). Ushbu saʼy-

harakatlar mamlakatning turizmni inklyuziv oʻsish va barqaror hududiy 

rivojlanishning harakatlantiruvchi kuchiga aylantirishda yordam qilmoqda. 

Mamlakatimizning jadal rivojlanayotgan hududlari orasida Toshkent viloyatining 

Parkent tumani tabiiy landshaftlar, dam olish infratuzilmalari va xususiy investitsiya 

imkoniyatlarini birlashtirgan istiqbolli togʻ va eko-sarguzasht turizmi makoni sifatida 

ajralib turadi. Yaqinda Chotqol togʻlari bagʻrida ishga tushirilgan “Oltin Bel” kurort 

majmuasi Parkentni eko-dam olish va sarguzasht turizmi markazi sifatida 

joylashtirishga qaratilgan davlat va xususiy sektor tashabbuslarini namoyon etmoqda 

(One.uz, 2025; Prezident matbuot xizmati, 2025). 

Al Harir va Daryo (2025) manbalariga koʻra, Oltin Bel loyihasi uch gektar togʻli 

hududda qurilgan ikki hashamatli mehmonxona, kapsula mehmonxonalar, restoranlar 

va servis obyektlarini oʻz ichiga oladi. Parkent tumanining yirik turizm rivojlantirish 

dasturi 52 dan ortiq investitsion loyihalarni oʻz ichiga oladi, ularning umumiy qiymati 

taxminan 1,8 milliard AQSh dollari, 3300 dan ortiq yangi ish oʻrni yaratadi va yiliga 1 

milliongacha sayyohni qabul qilish imkonini beradi (Daryo, 2025). Shuningdek, 

Avstriya kompaniyasi bilan hamkorlikda 1200 gektar maydonda changʻi trassalari, 

sogʻlomlashtirish markazlari va turli toifadagi mehmonxonalarni oʻz ichiga olgan 

kurort qurilishi rejalashtirilgan boʻlib, u kuniga 15 ming sayyohga xizmat koʻrsatishi 

va 10 mingga yaqin mavsumiy va doimiy ish oʻrinlari yaratishi kutilmoqda. 

Bunday tashabbuslar Oʻzbekistonning Markaziy Osiyo turizm bozoridagi 

raqobatbardoshligini oshirish yoʻlida muhim bosqich hisoblanadi (Rustamovich,; 
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Salakhiddinovna,). Biroq, Parkentning barqaror va oʻziga xos manzilga aylanishi 

uchun kuchli marketing va brending strategiyalari zarur. Oʻzbekistondagi Amirsoy, 

Chorvoq va Zomin, shuningdek, Qirgʻizistondagi Issiqkoʻl va Qozogʻistondagi 

Shimbulak kabi raqobatchi yoʻnalishlar allaqachon shakllangan brend identifikatsiyasi 

va katta sayyohlar bazasiga ega (Yuliarni va boshq.,). Shu bois Parkent oʻzining 

madaniy va tabiiy resurslariga mos differensiallash, haqiqiy hikoya yaratish va uzoq 

muddatli qiymat shakllantirishga eʼtibor qaratishi lozim. 

Shunga muvofiq, ushbu tadqiqot Parkentning yangi togʻ turizm manzili sifatidagi 

marketing va brending salohiyatini oʻrganadi. Ikkilamchi maʼlumotlar, vizual 

materiallar va taqqoslama tahlil asosida maqola manzil joylashtirishning strategik 

ustuvor yoʻnalishlarini aniqlaydi. Tadqiqot natijalari MDH va Markaziy Osiyo 

kontekstida manzil (makon) marketingi va hududiy brending boʻyicha ilmiy 

adabiyotlar bazasini boyitadi, bu sohada turizmni diversifikatsiya qilish muammolari 

hali yetarlicha oʻrganilmagan (Matyakubova,; Aripova va boshq.,). 

ADABIYOTLAR SHARHI 

Manzil (makon) marketingi anʼanaviy reklama faoliyatidan tajriba va 

raqobatbardoshlikni oʻz ichiga olgan kengroq strategik funksiyaga aylangan. Pike 

(2016) taʼkidlaganidek, manzil marketingi tashkilotlari (DMOlar) tobora koʻproq 

mehmonlarning kutgan natijalari va manfaatdor tomonlarning qadriyatlariga mos 

yaxlit brend imijini shakllantirib bormoqda. Buhalis “turizm mahsulotlari majmuasi” 

sifatida manzillar tushunchasini ilgari surgan va diqqatga sazovor joylar, infratuzilma 

hamda xizmatlarni muvofiqlashtirilgan boshqaruv zarurligini taʼkidlagan. Keyinchalik 

Morgan, Pritchard va Pride gavjum turizm bozorlarida manzillarni farqlashda hikoya 

yaratish (storytelling) va hissiy brendingning ahamiyatini koʻrsatgan. 

Hududiy brending nazariy modellarini Anholt oʻzining Nation Brand Hexagon 

modeli bilan rivojlantirgan, Kavaratzis va Hatch esa madaniyat, dizayn va 

kommunikatsiya orqali manzillar qanday maʼno hosil qilishini tushuntiruvchi 

identitetga asoslangan yondashuvni ilgari surgan. Bu nuqtai nazardan, manzil brendlari 

moddiy aktivlar (infratuzilma, manzara) va nomoddiy qadriyatlar (meros, hissiyot)ni 

birlashtiruvchi murakkab ramzlar sifatida namoyon boʻladi. Empirik tadqiqotlar kuchli 

manzil brendlari sayyohlarning sadoqatini oshirishi, sifat haqidagi idrokni yaxshilashi 

va investitsiyalarni jalb etishini koʻrsatadi (Cai; Pike va Page,). 

Markaziy Osiyo kontekstida Salakhiddinovna va Matyakubova tadqiqotlari brend 

shakllanishi va madaniy identitet Oʻzbekistonning ichki va kiruvchi turizmini 

rivojlantirishda muhim omil ekanini koʻrsatgan. Ushbu tadqiqotlar milliy merosga 

asoslangan hikoyaviy yondashuvlar Parkent kabi yangi turizm manzillarini oʻziga xos 

brend sifatida joylashtirish imkonini berishini taʼkidlaydi. 

Togʻli manzillar ekologik muhofaza, dam olish va mahalliy hamjamiyat 

farovonligini birlashtiruvchi maxsus turizm segmentini tashkil etadi. Nepal va 

Chipeniuk barqaror togʻ turizmi hududiy rejalashtirish, ekologik xabardorlik va 

mahalliy ishtirokka tayanishini taʼkidlagan. Xuddi shuningdek, Beedie va Hudson 

changʻi kurortlari va alp dam olish hududlari raqobatbardoshligini saqlab qolish uchun 
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iqlim, infratuzilma va turmush tarzidagi oʻzgarishlarga doimiy moslashishi zarurligini 

qayd etgan. 

Integrallashgan togʻ-kurort marketingi konsepsiyasi tobora ommalashib 

bormoqda, u faqat infratuzilmaga emas, balki tajribani brendlashga yoʻnaltirilgan 

(Hudson; Flagestad va Hope). Alp togʻlari, Uistler va Shimbulak kabi muvaffaqiyatli 

misollar sport, sogʻlomlashtirish va madaniy autentiklikni uygʻunlashtirish manzilning 

jozibadorligini kuchaytirishini koʻrsatadi. Oʻzbekiston kabi rivojlanayotgan bozorlarda 

bu model Parkentning “Oltin Bel” va Kumushkon zonalari kabi yangi togʻ klasterlarini 

rivojlantirish uchun strategik asos boʻlib xizmat qiladi (Daryo; One.uz,). 

Barqaror rivojlanish boʻyicha adabiyotlarda togʻ turizmi inklyuziv boshqaruv va 

hamjamiyatga asoslangan turizm tamoyillari qoʻllanilganda qishloq hududlarini 

jonlantirishga hissa qoʻshishi taʼkidlanadi (Rasoolimanesh va boshq.,; Saarinen,). Shu 

sababli, ekologik masʼuliyat va mahalliy tadbirkorlikni Parkent kurorti brendiga 

integratsiya qilish uzoq muddatli barqarorlikni taʼminlashi mumkin. 

Turizm raqobatbardoshligi infratuzilmaning tayyorgarligi, xizmatlar sifati va 

manzil imidji bilan bogʻliq (Ritchie va Crouch,). Dwyer va Kim taklif etgan 

integratsiyalashgan modelga koʻra, raqobatbardoshlik faqat tabiiy resurslar va 

infratuzilmaga emas, balki siyosiy muhit, talab sharoitlari va manfaatdor tomonlar 

hamkorligiga ham bogʻliqdir. 

Rivojlanayotgan iqtisodiyotlar koʻpincha cheklangan transport bogʻlanishlari, 

yetarlicha rivojlanmagan marketing salohiyati va institutsional boʻshliqlar kabi 

muammolarga duch keladi. Biroq, mintaqaviy hamkorlik va innovatsiyalar bu 

cheklovlarni yumshatishi mumkin. Markaziy Osiyoga oid soʻnggi tadqiqotlar 

(Abdukarimov; Choi va Lee; Sha va Cekuta,) Oʻzbekiston, Qozogʻiston va 

Qirgʻizistonning xalqaro koʻrinishini oshirishda mintaqaviy brending va 

transchegaraviy turizm yoʻlaklarining ortib borayotgan rolini taʼkidlaydi. Shu doirada 

Parkent kabi togʻ manzillari resurslarga asoslangan turizmni barqaror 

raqobatbardoshlikka yoʻnaltirilgan diversifikatsiyalashgan, bozor iqtisodiyoti 

tamoyillariga mos tarmoqlarga aylantirish uchun tajriba maydonchasi boʻlib xizmat 

qilishi mumkin (UNWTO, n.d.; Rustamovich). 

Manzil brendingi va barqaror turizm boʻyicha adabiyotlar ancha boy boʻlsa-da, 

Markaziy Osiyodagi yangi shakllanayotgan togʻ manzillari uchun integratsiyalashgan 

marketing strategiyalarini oʻrganishga bagʻishlangan tadqiqotlar juda kam. 

Oʻzbekiston turizmi boʻyicha tadqiqotlar asosan Samarqand va Buxoro kabi madaniy 

meros shaharlari bilan cheklanib, Parkent singari yangi rekreatsion hududlar yetarlicha 

oʻrganilmaganligicha qolmoqda (Aripova va boshq.; Dehkonov). Oltin Bel kurorti 

misolida infratuzilma investitsiyalari, mahalliy ishtirok va brendingning uygʻunlashuvi 

orqali raqobatbardosh togʻ turizmi identitetini shakllantirish jarayonini tahlil qilish 

imkoniyati mavjud. Ushbu tadqiqot aynan shu boʻshliqni toʻldirishni maqsad qilib, 

Parkent hududiy turizmini rivojlantirishga manzil marketingi va joy brendingi nuqtai 

nazaridan yondashadi. 
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METODOLOGIYA 

Ushbu tadqiqot Oʻzbekistonning Parkent tumanidagi Oltin Bel changʻi zonasining 

marketing va rivojlanish salohiyatini baholash uchun sifat (qualitative) va fazoviy 

(spatial) tahlillarni birlashtirgan aralash (mixed-methods) tadqiqot dizaynidan 

foydalanadi. 

Tadqiqot uchta oʻzaro toʻldiruvchi yondashuv asosida tuzilgan: 

1. GIS maʼlumotlariga asoslangan fazoviy–ekologik baholash — hudud relyefi va 

tabiiy xususiyatlarini aniqlash; 

2. Hududiy togʻ kurortlarining taqqoslama bozori va brending tahlili — Parkentni 

mintaqaviy raqobatchilar fonida joylashtirish; 

3. SWOT tahlili va manfaatdor tomonlar fikriga asoslangan strategik marketing 

bahosi — kuchli va zaif tomonlar, imkoniyatlar va tahdidlarni aniqlash. 

Ushbu dizayn fazoviy imkoniyatlar (relyef, kirish yoʻllari, infratuzilma) bilan 

marketing raqobatbardoshligi (brending, xizmat innovatsiyasi, manzil joylashtirish) 

oʻrtasidagi tizimli bogʻliqlikni aniqlash imkonini beradi. Tadqiqot turizm 

raqobatbardoshligi va joylashuv-taqsimot modellarida qoʻllaniladigan 

integratsiyalashgan yondashuvlarga tayangan (Dwyer va Kim, 2003; Crouch va 

Ritchie, 2005). 

Maʼlumotlarni yigʻish jarayoni birlamchi fazoviy maʼlumotlar toʻplamlari, 

ikkilamchi hujjatli manbalar va taqqoslama kurort maʼlumotlarini birlashtirish orqali 

amalga oshirildi hamda triangulyatsiya va ishonchlilik tamoyillariga asoslandi 

(Creswell va Plano Clark, 2018). 

(a) Birlamchi fazoviy maʼlumotlar: Shuttle Radar Topography Mission (SRTM) 

tomonidan yaratilgan Raqamli Balandlik Modeli (DEM) maʼlumotlari QGIS 3.34 

dasturida qayta ishlanib, changʻi kurortini rivojlantirish uchun optimal parametrlar — 

nishablik (20°–30°), ekspozitsiya (shimoliy yoʻnalish) va balandlik (1 700 m dan 

yuqori) aniqlab olindi (Hudson, 2000; Nepal va Chipeniuk, 2005). Qoʻshimcha fazoviy 

qatlamlar — yoʻllar, daryolar va aholi punktlari — OpenStreetMap bazasidan olindi 

va Parkent hududida 2025-yil may–iyul oylarida oʻtkazilgan dala kuzatuvlari orqali 

qoʻlda tekshirildi. 

(b) Ikkilamchi hujjatli manbalar: Al Harir va hududiy turizm investitsiya 

rejalarining rasmiy hisobotlari oʻrganilib, Oltin Bel loyihasining amaldagi va 

rejalashtirilgan bosqichlari aniqlab chiqildi. 

(c) Taqqoslama kurort maʼlumotlari: Oʻzbekistonning Amirsoy, Qozogʻistonning 

Shimbulak, Oʻzbekistonning Zomin va Qirgʻizistonning Issiqkoʻl kurortlari boʻyicha 

marketing materiallari, rasmiy veb-saytlar va mehmon fikrlari tahlil qilinib, xizmat 

modeli, brend strategiyasi va infratuzilma mezonlari solishtirildi (Flagestad va Hope; 

Hudson). Barcha maʼlumotlar hujjatli, fazoviy va vizual manbalar orqali uch 

tomonlama tekshiruv (triangulyatsiya) usuli bilan tizimlashtirilib, ichki izchillik va 

kontekstual aniqlik taʼminlandi. 

TAHLIL VA NATIJALAR  

Tahlil fazoviy modellashtirish, strategik baholash va taqqoslama benchmarkingni 

birlashtirgan uch bosqichli yondashuv asosida amalga oshirildi (Pike va Page): 
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(1) GIS asosida fazoviy moslik tahlili: 

Nishablik, balandlik va ekspozitsiya rasterlari raster-overlay usuli yordamida 

birlashtirilib, ikkilik (binary) moslik xaritasi (0 = mos emas, 1 = mos) yaratildi. 

Natijaviy tasnif changʻi va dam olish infratuzilmasi uchun eng qulay hududlarni 

aniqlab berdi; bu hududlar Oltin Bel va Kumushkon yonbagʻirlariga mos keldi. 

(2) SWOT tahlili: 

Parkentning turizm raqobatbardoshligiga taʼsir qiluvchi ichki va tashqi omillar 

tizimli ravishda baholandi. Kuchli tomonlar — togʻ manzaralarining goʻzalligi, 

Toshkentga yaqinligi, va boshlangʻich mehmondoʻstlik infratuzilmasining mavjudligi; 

zaif tomonlar esa transport kirish yoʻllarining cheklanganligi, brendning 

shakllanmaganligi va mavsumiylik bilan bogʻliq boʻldi. Imkoniyatlar sifatida xorijiy 

investitsiyalarni jalb etish va eko-turizmga boʻlgan talabning ortishi, xavflar sifatida 

esa mintaqaviy raqobat va iqlim oʻzgarishi xavfi inobatga olindi. Shu asosda kompleks 

marketing profili ishlab chiqildi. 

(3) Taqqoslama benchmarking: 

Har bir etalon kurort — Amirsoy, Shimbulak, Zomin va Issiqkoʻl — beshta asosiy 

mezon boʻyicha baholandi: 

• Kirish qulayligi va infratuzilma sifati; 

• Joylashtirish (mehmonxona) sigʻimi; 

• Brend identiteti va marketing koʻrinuvchanligi; 

• Xizmat turlarining diversifikatsiyasi (sport, sogʻlomlashtirish, madaniyat); 

• Barqarorlik amaliyotlari. 

Mazkur taqqoslama Parkentning Oltin Bel kurortini Markaziy Osiyo togʻ turizmi 

landshafti doirasida joylashtirish imkonini berdi hamda strategik boʻshliqlar va brend 

differensiallash imkoniyatlarini aniqladi. 

Tadqiqot eksplorativ (izlanish xarakteridagi) boʻlgani sababli, rasmiy investitsion 

maʼlumotlarga cheklangan kirish va uzoq muddatli tashrif buyuruvchilar statistikasi 

mavjud emasligi natijasida ayrim cheklovlarga duch kelindi.Shu sababli, turizm talabi 

yoki moliyaviy qaytishlar boʻyicha iqtisodiy modellashtirishni amalga oshirish imkoni 

boʻlmadi. Biroq, fazoviy, hujjatli va manfaatdor tomonlar maʼlumotlarini integratsiya 

qilish orqali tadqiqot Parkent turizmi rivojlanish dinamikasining koʻp oʻlchovli 

tahlilini taʼminladi. Kelajakdagi tadqiqotlar ushbu yondashuvni panel maʼlumotli 

iqtisodiy modellar yoki sayyohlar idrokini oʻlchovchi soʻrovlar bilan kengaytirishi 

mumkin (Dwyer va Kim; Pike) 

GIS asosida olib borilgan fazoviy tahlil natijalari Parkent tumanining shimoliy 

yonbagʻirlarini changʻi turizmi uchun eng mos hududlar sifatida aniqladi. SRTM 

asosidagi Raqamli Balandlik Modeli (DEM) maʼlumotlaridan foydalanib, uchta asosiy 

relyef oʻzgaruvchisi — balandlik, nishablik va ekspozitsiya — qayta ishlanib, Longley 

va boshq. hamda Hudson tomonidan tavsiya etilgan raster-overlay va reklassifikatsiya 

usullari orqali ikkilik (0–1) moslik indeksi yaratildi. 

Balandlik: 1 700 metr va undan yuqori hududlar yetarli qor qoplamini saqlash va 

manzarali panoramalarni taqdim etish uchun optimal deb topildi. 
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Nishablik: 20°–30° oraligʻidagi ideal changʻi burchagi asosan Oltin Bel tizmasi 

va uning atrofidagi vodiylarda toʻplangan. 

Ekspozitsiya: Shimoliy va shimoliy-sharqiy yonbagʻirlar koʻproq qor saqlanishi 

va kamroq quyosh nurlanishiga duchor boʻlishi bilan ajralib turdi, bu esa xalqaro 

changʻi kurorti loyihalash standartlariga mos keladi (Flagestad va Hope). 

Hosil boʻlgan moslik xaritasi mavjud Oltin Bel infratuzilmasi yaqinida joylashgan 

taxminan 220 gektar uzluksiz yuqori salohiyatli hududni aniqladi. Ushbu joy Toshkent 

shahridan 30–40 daqiqa masofada joylashgan boʻlib, hafta oxiri va qisqa muddatli 

turizm uchun qulay hisoblanadi. 

Xaritada Parkent hududi va unga tutash Chotqol togʻ tizmasining relyef 

strukturalari aks ettirilgan. Oqish ranglar baland qismlarni (1 700 m dan yuqori), toʻq 

kulranglar esa pasttekislik va vodiy zonalarini bildiradi. DEM maʼlumotlari relyef 

shaklini aniqlash, nishablik va ekspozitsiya qatlamlarini hosil qilish uchun asos boʻlib 

xizmat qilgan. Ushbu model Oltin Bel va Kumushkon atrofidagi togʻli zonalarning 

turizm infratuzilmasi uchun fazoviy jihatdan mosligini aniqlashda ishlatilgan (1-rasm). 

 
1-rasm. SRTM DEM asosida yaratilgan relyef modeli (balandlik xaritasi)1 

 

Xaritada Parkent markazidan Oltin Bel yoʻnalishi boʻylab choʻzilgan transport 

yoʻli, Kumushkon va Xisorak aholi punktlari hamda mehmonxonalar, kottejlar va 

kanatlar joylashuvi tasvirlangan. Shuningdek, xaritada Gʻazalkent va Chorvoq 

yoʻnalishlari bilan boʻlgan mintaqaviy bogʻlanishlar koʻrsatilgan. Natijalar shuni 

koʻrsatadiki, Oltin Bel atrofidagi relyef va yoʻl tarmogʻi turizm logistikasi nuqtai 

nazaridan yuqori integratsiya darajasiga ega. Bu esa Parkentni Toshkent–Chorvoq–

 
1 Manba: muallif tomonidan QGIS 3.34 dasturida Shuttle Radar Topography Mission (SRTM) maʼlumotlari asosida 

ishlab chiqilgan. 
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Gʻazalkent togʻ turizm klasteri tarkibida rivojlantirish uchun qulay sharoit yaratadi 

(2,3-rasm). 

2-rasm. Parkent tumani shimoliy yonbagʻirlari boʻyicha changʻi turizmi uchun 

fazoviy moslik xaritasi1 

 

3-rasm. Oltin Bel togʻ-kurortining panoramali koʻrinishi va infratuzilma 

zonalari2 

 
1 Manba: Muallif tomonidan QGIS 3.34 dasturida SRTM DEM maʼlumotlari asosida yaratilgan.Yashil nuqtalar eng 

mos keladigan hududlar ekanligini bildiradi. 
2 Manba: Muallif tomonidan 2025-yil iyul oyida Parkent tumanida olingan dala kuzatuv fotosurati. 
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3-rasmda Oltin Bel togʻ-kurorti hududining asosiy infratuzilma elementlari 

tasvirlangan. Oʻng tomonda Kanat I orqali chiqiladigan kichik va oʻrta darajadagi 

changʻi uchish maydoni joylashgan. Chap tomonda joylashgan Kanat II va yuqoridagi 

Changʻi uchish hududi 2 ekstremal sport yoʻnalishlari uchun moʻljallangan. Pastki 

qismda esa mehmonxona va kottejlar hududi, savdo va servis doʻkonlari zonasi 

koʻrsatilgan. Mazkur panorama hududiy joylashuvning relyefga mosligi, infratuzilma 

qulayligi hamda suzuvchi kanat tizimining fazoviy tashkilotini aniq tasvirlab beradi. 

Bu dalaviy kuzatuv natijalari GIS tahlili bilan uygʻunlikda Oltin Belning real fazoviy 

imkoniyatlarini tasdiqlaydi. 

4-rasmda Oltin Bel kurortidagi asosiy mehmonxona binosi, avtoturargoh va 

vertolyot maydonchasi hamda Chotqol togʻ tizmasining sharqiy yonbagʻirlari fonida 

joylashgan keng relyef manzarasi tasvirlangan. Ushbu hudud balandlik (≈1 700 m) va 

panorama koʻrish imkoniyati jihatidan turizm infratuzilmasi uchun qulay sharoit 

yaratadi. Mazkur hudud Parkent tumaningning yangi turistik klasteri sifatida tashrif 

buyuruvchilarga togʻ manzarasi, ekologik tozalik va qisqa masofali dam olish 

tajribasini taqdim etadi (4,5-rasm). 

 

 
4-rasm. Oltin Bel kurorti: mehmonxona majmuasi va tabiiy relyef 

manzarasi.1 

 

 
1 Manba: Muallif tomonidan 2025-yil iyul oyida Parkent tumanida olingan dala kuzatuv fotosurati 
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5-rasm. Parkent–Kumushkon yoʻnalishi boʻyicha transport infratuzilmasi 

(Yandex Maps asosida)1 

 

Xarita (5-rasm)da Parkent shahridan Kumushkon kurortigacha boʻlgan transport 

yoʻnalishi yashil chiziq bilan tasvirlangan. Ushbu yoʻl Parkent markazidan boshlanib, 

Xisorak va Changʻi qishloqlari orqali Kumushkon va Oltin Bel togʻli zonalariga kiradi. 

Yoʻlning umumiy uzunligi taxminan 25 kilometrni tashkil etib, u Chatqol togʻ 

tizmasining oʻrta balandlikdagi vodiylari orqali oʻtadi. Mazkur trassa turizm logistikasi 

va tashrif buyuruvchilar oqimi nuqtai nazaridan muhim ahamiyatga ega, chunki u 

Toshkentdan 30–40 daqiqa ichida changʻi va dam olish hududlariga kirish imkonini 

beradi. 2025-yil iyul oyida qurilgan asfalt yoʻl (President.uz) mazkur maydongacha 

yetib boradi, biroq baʼzi burilishlarda torlik va tiklik muammolari mavjud. Bu esa 

yoʻlni kengaytirish va xavfsizlik choralarini kuchaytirish zarurligini koʻrsatadi. Shu 

bilan birga, mavjud trassa relyefning tabiiy egri chizigʻiga mos tarzda qurilgan boʻlib, 

landshaftga minimal ekologik taʼsir bilan mintaqaviy kirish imkoniyatini taʼminlaydi. 

Mazkur yoʻl Parkent–Oltin Bel–Kumushkon turizm klasterining asosiy transport 

arteriyasi boʻlib, kelgusida kanat yoʻllari, piyoda va velosiped yoʻlaklari bilan 

integratsiyalashgan ekoturizm marshrutlari tizimini shakllantirish uchun ham xizmat 

qilishi mumkin.. 

Quyidagi jadvalda Parkent tumanidagi Oltin Bel changʻi zonasining ichki 

(kuchli va zaif tomonlar) hamda tashqi (imkoniyat va tahdidlar) omillari keltirilgan. 

Tahlil natijalari ushbu hududning yuqori ekologik mosligi va bozor salohiyatiga ega 

ekanini, biroq infratuzilma cheklovlari va brend yetishmaganligi sababli hali toʻliq 

raqobatbardosh darajaga chiqmaganini koʻrsatadi (6-rasm). 

 

 
1 Manba: Yandex Maps maʼlumotlari asosida muallif tomonidan qayta ishlangan (2025). 
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6-rasm. Parkentning Oltin Bel changʻi zonasiga oid SWOT tahlilining 

grafik koʻrinishi1 

 

Chap yuqori kvadrantda joylashgan kuchli tomonlar (yashil) hududning 

Toshkentga yaqinligi, tabiiy manzara va davlat investitsion qoʻllab-quvvatlovini aks 

ettiradi. Oʻng yuqori kvadrantdagi zaif tomonlar (sariq) esa infratuzilma cheklovlari, 

xavfsizlik inshootlari yetishmasligi va brend tanilmaganligini koʻrsatadi. Pastki chap 

kvadrantdagi imkoniyatlar (koʻk) eko- va madaniy turizmni integratsiyalash, mahalliy 

brendingni rivojlantirish orqali iqtisodiy oʻsish salohiyatini bildiradi. Pastki oʻng 

kvadrantdagi tahdidlar (qizil) esa raqobat, ekologik bosim va iqlim oʻzgarishlariga 

eʼtibor qaratadi. 

Umuman olganda, Parkentning Oltin Bel hududi tabiiy sharoitlar va geografik 

joylashuv jihatidan yuqori salohiyatga ega, ammo infratuzilma va brend boshqaruvi 

yoʻnalishlarida hali yetarli darajada shakllanmagan. Ushbu bosqichdagi holat boshqa 

yangi rivojlanayotgan togʻli kurortlar — masalan, Shymbulak (Qozogʻiston) yoki 

Issiqkoʻl (Qirgʻiziston) tajribalari bilan oʻxshashlikka ega (Beedie & Hudson; Nepal & 

Chipeniuk). 

Tahlil shuni koʻrsatadiki, Oltin Belning asosiy strategik yoʻnalishlari — yoʻl 

infratuzilmasini yaxshilash, xavfsizlik va xizmatlar sifati standartlarini joriy etish 

hamda Parkent nomini milliy va mintaqaviy brend sifatida shakllantirish boʻlishi 

lozim. 

Markaziy Osiyodagi yirik togʻ-kurortlar oʻrtasida taqqoslama benchmarking 

tahlili oʻtkazilib, Parkentning Oltin Bel loyihasining mintaqaviy raqobat muhitidagi 

oʻrni aniqlangan (Pike & Page; Dwyer & Kim). Quyidagi jadvalda beshta mezon 

boʻyicha asosiy koʻrsatkichlar, xususan, kirish imkoniyati, infratuzilma, brending, 

xizmat turlari xilma-xilligi va barqarorlik amaliyotlari keltirilgan (1-jadval). 

 
1 Muallif ishlanmasi 
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1-jadval.  

Mintaqaviy togʻ-kurortlarning taqqoslama tahlili1 

Mezon 
Amirsoy 

(Oʻzbekiston) 

Shymbulak 

(Qozogʻiston) 

Issiqkoʻl 

(Qirgʻiziston) 

Zomin 

(Oʻzbekiston) 

Parkent 

(Oʻzbekiston) 

Kirish 

imkoniyati 

Magistral yoʻl, 

asfaltlangan 

kirish 

Aʼlo (Almati 

shahriga 

yaqin) 

Mavsumiy 

yoʻllar 
Oʻrtacha 

Oʻrtacha; yoʻlni 

kengaytirish 

zarur 

Infratuzilma 

Yirik 

mehmonxonalar, 

kanat yoʻllar 

Toʻliq 

shakllangan 

kurort tizimi 

Oʻrta darajadagi 

turar joylar 
Cheklangan 

Boshlangʻich 

bosqich; 

kapsula 

mehmonxonalar 

Brending 

Kuchli, 

zamonaviy 

brend 

Mintaqaviy 

darajada 

tanilgan 

Sogʻlomlashtirish 

va tabiat 

yoʻnalishi 

Mahalliy 

tanilgan 

Yangi 

shakllanmoqda; 

brendsiz 

Xizmatlar 

xilma-xilligi 

Changʻi, spa, 

gastronomiya 

Changʻi, tungi 

hayot 

Eko va plyaj 

turizmi 

Piyoda 

sayohat, 

oilaviy dam 

olish 

Changʻi, eko va 

agro-turizm 

salohiyati 

Barqarorlik 

Energiya 

tejamkor 

mehmonxonalar 

Ekologik 

meʼyorlar 

joriy etilgan 

Tabiiy 

resurslardan 

foydalanish 

Qoʻriqxona 

bilan 

integratsiya 

Loyiha 

bosqichida 

 

Tahlil natijalariga koʻra, Amirsoy va Shimbuloq mintaqadagi yuqori segmentdagi 

changʻi kurortlari sifatida ustunlikka ega. Ular xalqaro xizmat darajasi, qulay 

infratuzilma va brend taniluvdanligi bilan ajralib turadi. Biroq Parkentning Oltin Bel 

loyihasi oʻziga xos “tabiatga yoʻnaltirilgan sarguzasht markazi” sifatida 

differensiallash imkoniyatiga ega. U changʻi sporti, eko-turizm va mahalliy 

madaniyatni birlashtirgan yangi formatni taklif etishi mumkin. Oltin Belning oʻrtacha 

koʻlamdagi modeli ekologik barqaror oʻsish va mahalliy hamjamiyat ishtirokini 

kuchaytirish imkonini beradi. Bu jihatlar Parkentni kapitalga tayanadigan, yirik mass-

turizm loyihalaridan farqlab turadi hamda barqaror, jamoaviy ishtirokka asoslangan 

turizm modeli sifatida shakllanishiga zamin yaratadi (Aripova et al., 2021). 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Mazkur tadqiqotda Parkent tumanidagi Oltin Bel changʻi zonasining marketing 

va rivojlanish salohiyati GIS asosidagi fazoviy tahlil, va mintaqaviy benchmarkingni 

birlashtirgan integratsiyalashgan yondashuv orqali baholandi. 

Olingan natijalar shuni koʻrsatadiki, Parkent aniq geofizik moslikka ega, xususan, 

balandlik, nishablik va ekspozitsiya koʻrsatkichlari changʻi turizmi uchun optimal 

hisoblanadi. Shuningdek, Toshkent shahriga yaqin joylashuvi va kuchli investitsion 

salohiyat Parkent tumaniga barqaror togʻ turizmini rivojlantirish uchun katta imkoniyat 

yaratadi. 

Biroq, fazoviy salohiyatning oʻzi raqobatbardoshlikni kafolatlamaydi. Tahlil 

natijalari shuni koʻrsatdiki, Oltin Belning brend identifikatsiyasi, infratuzilmasi va 

bozor pozitsiyasi hali toʻliq shakllanmagan. Dwyer va Kim (2003) raqobatbardoshlik 

modeli hamda Anholt brend ramkasiga koʻra, Parkent tumanining muvaffaqiyati 

 
1 Muallif tomonidan tuzilgan 
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geografik va siyosiy ustunliklardan noyob turizm tajribasini yarata olish qobiliyatiga 

bogʻliq. 

Shu nuqtai nazardan, Parkent togʻ kompleksi Amirsoy va Shimbulak kabi 

shakllangan changʻi kurortlariga raqobatchi emas, balki ularni toʻldiruvchi sifatida 

rivojlanishi mumkin. Bosqichma-bosqich, inklyuziv va barqaror strategiyani amalga 

oshirish orqali Oltin Bel Oʻzbekistonda hamda Markaziy Osiyo miqyosida 

integratsiyalashgan togʻ turizmi brendingining namunaviy modeliga aylanish 

salohiyatiga ega. Xulosa qilib aytganda, Parkentning Oltin Bel hududi tabiiy goʻzallik 

va strategik joylashuv bilan taʼminlangan boʻlsa-da, uning toʻliq muvaffaqiyati aniq 

brend siyosati, samarali boshqaruvga bogʻliq.  
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